CÂMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO DO POVO

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, :lardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardim.ce.gov.br
contatocamarajardirn.ce.gov.br

REQUERIMENTO N° 010/2021

Exmo. Sr. Vereador
JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Jardim-CE

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais
vigentes, REQUER a Vossa Excelência, que seja submetido à apreciação e aprovação do
Plenário, reivindicando o que adiante se especifica:

Seja oficializado a Exmo. Superintendente da Secretaria de Obras
Públicas do Estado do Ceará, Sr. Quintino Vieira, solicitando a
implantação da Faixa de Passeio Compartilhado, na ROD/CE 060, que
liga os Município de Jardim-CE a Cedro-PE, entre o Sítio Lagoa dos
Espinheiros, Povoado do Sítio Lagoa do Alto e Sítio Riacho da
Cachoeira, numa distância aproximada de 04 (quatro) Km. Pois com essa
obra, de grande necessidade, levará mais segurança aos pedestres e
ciclistas que usam aquela estrada, evitando assim os constantes
acidentes de trânsito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE,
Em lide Março de 2021.

.á)Ta
REGILÂNI PAGEU DOS SANTOS

Vereador PDT

Câmara Municipal de 3ardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNPJ: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CAMARA
MUNICIPAL oy. JARDIM

CAMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO DO POVO

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardim.ce.gov.br
contatoCcamarajardim.ce.gov.br

REQUERIMENTO N°011/2021

Exmo. Sr. Vereador
JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Jardim-CE

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais
vigentes, REQUER a Vossa Excelência, que seja submetido à apreciação e aprovação do
Plenário, reivindicando o que adiante se especifica:

Requer a dispensa de todas as formalidades legais, bem como, o interstício para a
votação única, em caráter de urgência especial, do Projeto de Lei n° 007/2021, que
ALTERA O ARTIGO 3° DA LEI N° 281/2019, 25 DE JUNHO DE 2019,
MODIFICANDO A ÁREA URBANA DO DISTRITO DE CORRENTE, DO
MUNICÍPIO DE JARDIM/CE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, com
fundamentação legal expressa no artigo 245 e Parágrafo Único do Regimento
Interno do Poder Legislativo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE,
Em lide Março de 2Q21.

afeCA2

CICERO FELIX DE FIGUEIREDO
Vereador - PSB

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP]: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06_920356-3

CÂMARA
\ it 'NICIPAL JARDIM

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardim.ce.gov.br
contatoEWamarajardim.ce.gov.br

REQUERIMENTO N°012/2021

Exmo. Sr. Vereador
JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Jardim-CE

A Mesa Diretora deste Poder Legislativo que este subscreve, no uso de suas
atribuições legais e regimentais vigentes, REQUER a Vossa Excelência, que seja submetido à
apreciação e aprovação do Plenário, reivindicando o que adiante se especifica:

Requer a dispensa de todas as formalidades legais, bem como, o interstício para a
votação única, em caráter de urgência especial, do Projeto de Lei n° 009/2021, que
RATIFICA PROTOCOLO DE INTENÇÕES FIRMADO ENTRE MUNICÍPIOS
BRASILEIROS, COM A FINALIDADE DE ADQUIRIR VACINAS PARA COMBATE
À PANDEMIA DO CORONAVíRUS, MEDICAMENTOS, INSUMOS E
EQUIPAMENTOS NA ÁREA DE SAÚDE, com fundamentação legal expressa no
artigo 245 e Parágrafo Único do Regimento Interno do Poder Legislativo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE,
Em lide Março de 2021.

fk -
JOS APOLA BA 'É-ET DE ARAÚJO
Pre iSente do Legislativo - MDB

ARISTIDES NAPOLEÃO S. N. AIRES
ia Secretário - PSD

22-~ [/50-11 ihlr- 644%CA T/27 / NIO FRANCISCO DOS SANTOS
Vice-Presidente - PSB

cwoo G04:9-
SEBASTIÃO CARLOS P. DA COSTA
2° Secretário - PSB

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder legislativo Municipal

CNP]: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

('AMARA
\11. 'NICIPAL rw JARDIM

CAMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO DO POVO

(88) 3555-1102
Rua Padre Miguel Coelho, 65

Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardirn.ce.gov.br
contatocamarajardim.ce.gov.br

REQUERIMENTO N° 013/2021

Exmo. Sr. Vereador
JOSÉ NAPOLEÃO BARRETO DE ARAÚJO
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Jardim-CE

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais
vigentes, REQUER a Vossa Excelência, que seja submetido à apreciação e aprovação do
Plenário, reivindicando o que adiante se especifica:

Seja oficializado o limo. Secretário de Infraestrutura de Serviços
Urbanos de Jardim-CE, Sr. Urias Cavalcante Novais Tavares, solicitando
informações a respeito do início da reforma da Quadra Poliesportiva,
localizada na Rua Walter Roriz, na sede do Município. Tendo em vista,
que foi realizada e concluída a licitação pública para a reforma da
mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jardim-CE,
Em lide Março de 2021.

("7/ 09U0 /W-K2 ) X;i47/62,
NTONIO FRANCISCO DOS SANTOS

Vereador

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNI33: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CAMARA
MUNICIPAL ou JARDIM